CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO

CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INDICAÇÃO Nº 205/2021

AUTOR: VEREADOR MÁRCIO GARCIA GALDINO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

    O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas

regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe

expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal,

com cópia a senhora Lucimara Paulino Muniz de Melo, Secretária Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, solicitando a viabilização de recursos para a

instalação de “Academia de Saúde ao Ar Livre”, no bairro Jardim Samara, em

nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Somos constatemente procurados por munícipes que

nos solicitam a tão sonhada “Academir ao Ar Livre”. O bairro Jardim Samara é um dos

mais distantes do centro de nossa cidade, sendo totalmente habitado e carente de

melhorias e locais que ofereçam aos seus moradores opções para a prática de esporte e

lazer, lembrando que os dias atuais trouxeram uma consciência da necessidade de prática

de atividades físicas como forma de melhorar a saúde.

A popuação do Jardim Samara entende que com a

instalação de academia ao ar livre poderão contar com um local apropriado, arejado e

equipado com aparelhos adequados para a prática de atividades físicas, o que

proporciona aos usuários uma excelente condição de manter a forma física dentro de sua

disponibilidade de tempo.

Espero que Vossa Excelência viabilize o atendimento

desta indicação, de maneira a beneficiar a comunidade citada com a instalação de uma

academia ao ar livre.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 09 de agosto de 2021.

MÁRCIO GARCIA GALDINO

VEREADOR